
 

 
 
 
 
 

 
 

Uchwała  
Senatu Wojskowej Akademii Technicznej  

im. Jarosława Dąbrowskiego  
 

nr 56/WAT/2018 z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 

w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia  
i zakończenia rekrutacji na studia kandydatów na żołnierzy zawodowych na rok 

akademicki 2019/2020 
 
 

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668), w związku z art. 266 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 lipca 2018 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się warunki, tryb oraz termin rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia 
kandydatów na żołnierzy zawodowych na rok akademicki 2019/2020 - stanowiące za-
łącznik do uchwały.    

§ 2 

1. Traci moc uchwała Senatu WAT nr 35/WAT/2018 z dnia 24 maja 2018 r.  
w sprawie wniosku do Ministra Obrony Narodowej o ustalenie warunków i trybu 
przyjęcia na studia wyższe kandydatów na żołnierzy zawodowych do WAT w roku 
akademickim 2019/2020. 

 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia zarządzenia Ministra Obrony 

Narodowej ustalającego warunki i tryb rekrutacji na studia kandydatów na 
żołnierzy zawodowych do uczelni wojskowych w roku akademickim 2019/2020. 

 
 

 
 

W zastępstwie przewodniczącego Senatu 
 
 

dr hab. inż. Zdzisław BOGDANOWICZ 



  

 

 

Załącznik 
do uchwały Senatu WAT nr 56/WAT/2018 

z dnia 13 grudnia 2013 r. 
 
 
 

WARUNKI I TRYB REKRUTACJI NA STUDIA  
KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH  

DO WAT W ROKU AKADEMICKIM 2019/2020 
 

§ 1 
 

1. O przyjęcie na studia (jednolite studia magisterskie, prowadzone w formie stacjonar-
nej) w charakterze kandydata na żołnierza zawodowego, zwane dalej „studiami 
wojskowymi”, do Wojskowej Akademii Technicznej im. Jarosława Dąbrowskiego, 
zwanej dalej „WAT”, może ubiegać się osoba (kandydat lub kandydatka), zwana da-
lej „kandydatem” spełniająca niżej wymienione warunki określone w art. 124 ust. 2 
ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 173, z późn. zm.): 
1) posiada obywatelstwo polskie; 
2) jest niekarana sądownie; 
3) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do zawodowej służby wojskowej; 
4) posiada wiek co najmniej 18 lat; 
5) posiada świadectwo dojrzałości i/lub inne dokumenty uznane w Rzeczypospo-

litej Polskiej za dokumenty uprawniające do ubiegania się o przyjęcie na stu-
dia, o których mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce, zwane dalej „świadectwem dojrzałości”. 

 
2. Proces rekrutacji na studia wojskowe, zwany dalej „rekrutacją”, obejmuje: 

1) proces rejestracji; 
2) postępowanie kwalifikacyjne kończące się przyjęciem na studia wojskowe po-

przez wpisanie na listę studentów określonego kierunku studiów. 
 
3. Do przeprowadzenia rekrutacji rektor powołuje: uczelnianą komisję rekrutacyjną, 

komisję do przeprowadzenia sprawdzianu sprawności fizycznej, komisję do 
przeprowadzenia testu znajomości języka angielskiego i  komisję do 
przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych z kandydatami oraz ustala 
szczegółowy harmonogram rekrutacji i wysokość opłaty rekrutacyjnej. Opłata 
rekrutacyjna nie podlega zwrotowi. 

 
4. Rektor zwraca się z wnioskiem do osoby właściwej dla danego korpusu osobowego 

(grupy osobowej) o wyznaczenie swojego przedstawiciela do prac  w komisji do prze-
prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych, o której mowa w ust. 3. 

 
5. Rekrutację przeprowadza się na określone kierunki studiów. 

 
6. Limity miejsc na określone kierunki studiów ustala Minister Obrony Narodowej. 

Ustalenie limitu miejsc na określony kierunek studiów oznacza uruchomienie 
rekrutacji na ten kierunek.  

 



  

 

 

7. Preferowany kierunek studiów kandydat określa w procesie rejestracji. Kandydat 
ma prawo określić do trzech kierunków - w przypadku nieprzyjęcia na pierwszy 
kierunek - kandydat jest rozpatrywany kolejno na drugim i trzecim określonym przez 
siebie kierunku studiów. 

 
8. Kandydat, który nie został przyjęty na studia wojskowe, bierze udział w postepo-

waniu rekrutacyjnym na studia prowadzone w WAT dla osób cywilnych, o ile w 
procesie rejestracji określił kierunki na ten rodzaj studiów. 

 
9. Rekrutacja rozpoczyna się 1 marca 2019 r. uruchomieniem procesu rejestracji, a 

kończy się 26 lipca 2019 r.1 ogłoszeniem  listy kandydatów przyjętych na studia 
wojskowe (wpisanych na listę studentów określonych kierunków studiów), z 
zastrzeżeniem § 5 ust. 7 i 8.  

 
§ 2 

 
1. Proces rejestracji na studia wojskowe trwa od 1 do 31 marca 2019 r.  

i obejmuje: 
1) założenie indywidualnego konta rekrutacyjnego w Internetowej Rejestracji 

Kandydatów, zwanej dalej „IRK”, dostępnej na stronie internetowej WAT; 
2) wypełnienie w IRK elektronicznego podania-ankiety osobowej, w tym określe-

nie preferowanych kierunków studiów; 
3) przesłanie poprzez IRK aktualnej kolorowej fotografii w formie cyfrowej (wyko-

nanej zgodnie z wymogami tam określonymi); 
4) dostarczenie do WAT w formie papierowej zaadresowanego do rektora 

wniosku o powołanie do służby kandydackiej, według wzoru ustalonego przez 
Ministra Obrony Narodowej; 

5) wniesienie opłaty rekrutacyjnej na konto, którego numer jest generowany w 
IRK. 

 
2. Przed rozpoczęciem postępowania kwalifikacyjnego kandydat powinien: 

1) przesłać poprzez IRK wyniki egzaminu maturalnego/dojrzałości zamieszczone 
na świadectwie dojrzałości2 oraz inne osiągnięcia, będące podstawą 
naliczenia punktów rankingowych; 

2) dostarczyć do WAT: 
a) kopię świadectwa dojrzałości - oryginał lub odpis do wglądu, celem 

poświadczenia kopii przez WAT, 
b) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia uwzględniane  

w procesie rekrutacji - oryginały do wglądu,  
c) informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego, wystawioną  

z datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem rozpoczęcia 
postępowania rekrutacyjnego, 

d) życiorys, 
e) odpis skrócony aktu urodzenia. 

 

                                                 
1 Termin może ulec zmianie; informacja o zmianie terminu zostanie zamieszczona na stronie interneto-
wej WAT.    
2 Kandydat legitymujący się świadectwem dojrzałości IB lub uzyskanym poza granicami RP (z tłuma-
czeniem na język polski) dostarcza je do uczelnianej komisji rekrutacyjnej, która naliczy punkty rankin-
gowe za świadectwo dojrzałości.  



  

 

 

3. Kandydat legitymujący się świadectwem dojrzałości uzyskanym poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej składa dodatkowo, przed rozpoczęciem postępowania 
kwalifikacyjnego, tłumaczenie świadectwa dojrzałości sporządzone przez tłumacza 
przysięgłego; a w przypadku gdy odrębne przepisy nie stanowią inaczej, również 
zaświadczenie nostryfikujące potwierdzające równoważność świadectwa 
uzyskanego za granicą z polskim świadectwem dojrzałości, wydane przez 
kuratora oświaty właściwego ze względu na miejsce zamieszkania kandydata, a w 
przypadku braku takiego miejsca - kuratora oświaty właściwego ze względu na 
siedzibę WAT. 

 
4. O złożeniu przez kandydata wniosku, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, rektor 

informuje wojskowego komendanta uzupełnień, którego ewidencją objęty jest 
kandydat. 

 
5. Po otrzymaniu informacji o złożonym wniosku wojskowy komendant uzupełnień 

kieruje kandydata do wojskowej komisji lekarskiej, która orzeka o zdolności 
fizycznej i psychicznej kandydata do zawodowej służby wojskowej oraz do 
wojskowej pracowni psychologicznej, która wydaje orzeczenie psychologiczne w 
zakresie braku przeciwskazań do pełnienia zawodowej służby wojskowej. 

 

6. Po otrzymaniu orzeczeń, o których mowa w ust. 5, wojskowy komendant uzupeł-
nień przesyła je do WAT, w terminie nie później niż do 31 maja.  

 
§ 3 

 
1. Na zakres postępowania kwalifikacyjnego składa się: 

1) sprawdzian sprawności fizycznej; 
2) rozmowa kwalifikacyjna; 
3) analiza wyników egzaminu maturalnego/dojrzałości z przedmiotów,  

o których mowa w § 4 ust. 2, zamieszczonych na świadectwie dojrzałości, z 
zastrzeżeniem ust. 2; 

4) sporządzenie list rankingowych dla określonych kierunków studiów; 
5) podjęcie decyzji w sprawie zakwalifikowania kandydatów do przyjęcia na stu-

dia wojskowe na określone kierunki studiów; 
6) wpisanie kandydatów przyjętych na studia wojskowe na listy studentów okre-

ślonych kierunków studiów (po spełnieniu warunku, o którym mowa w § 5 ust. 
3). 

 
2. Dla kandydata, który na świadectwie dojrzałości nie ma wyniku z języka angielskiego 

przeprowadzany jest w WAT test znajomości języka angielskiego, według zasad 
szczegółowo określonych w § 4 ust. 3.  
 

3. Elementy postępowania kwalifikacyjnego, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, podle-
gają ocenie punktami rankingowymi:  
1) sprawdzian sprawności fizycznej - maksymalnie 15 punktów rankingowych; 
2) rozmowa kwalifikacyjna - maksymalnie 5 punktów rankingowych; 
3) świadectwo dojrzałości - maksymalnie 100 punktów rankingowych 
- co daje łącznie 120 punktów rankingowych. 

 



  

 

 

4. Opis prób sprawnościowych wchodzących w skład sprawdzianu sprawności 
fizycznej, warunki zaliczenia oraz system naliczania punktów rankingowych 
zawiera załącznik nr 1. 

 
5. Opis przebiegu rozmowy kwalifikacyjnej, warunki zaliczenia oraz system nalicza-

nia punktów rankingowych zawiera załącznik nr 2. 
 
6. Sposób obliczania punktów rankingowych za świadectwo dojrzałości jest opisany 

w § 4 oraz w załączniku nr 3.  
 
7. Dla kandydatów, którzy łącznie: 

1) spełnili warunki, o których mowa w § 1 ust. 1; 
2) uzyskali ze sprawdzianu sprawności fizycznej co najmniej 1 punkt rankingowy; 
3) uzyskali za rozmowę kwalifikacyjną co najmniej 1 punkt rankingowy; 
4) uzyskali za język angielski co najmniej 1 punkt rankingowy; 
5) przesłali poprzez IRK wyniki ze świadectwa dojrzałości2, będące podstawą 

naliczenia punktów rankingowych 
– sporządzane są listy rankingowe dla określonych kierunków studiów. O miejscu 
kandydata na liście rankingowej decyduje liczba uzyskanych punktów 
rankingowych. W przypadku kandydatów z taką samą liczbą punktów 
rankingowych o miejscu na liście rankingowej decyduje liczba punktów 
rankingowych z matematyki.  
 

8. O terminie przeprowadzenia w WAT postępowania kwalifikacyjnego,  
o którym mowa w ust. 1 pkt 1-2 oraz ust. 2, kandydat jest powiadamiany, co 
najmniej na 14 dni przed dniem jego przeprowadzenia.  

 
§ 4 

 
1. Podstawą naliczania punktów rankingowych za świadectwo dojrzałości2 są: 

1) dla kandydata ze świadectwem „nowej matury” (wyniki procentowe) - 
wyłącznie wyniki3 części pisemnej egzaminu maturalnego z ustalonych w 
ust. 2 przedmiotów; 

2) dla kandydata ze świadectwem „starej matury” (skala ocen od 2 do 6) - oceny 
uzyskane w czasie egzaminu dojrzałości z ustalonych w ust. 2 przedmiotów. 

 
2. Ustala się dla niżej wymienionych kierunków studiów wykaz przedmiotów, których 

wyniki lub oceny uwzględniane są przy naliczaniu punktów rankingowych, wraz z 
przypisaniem dla tych przedmiotów maksymalnej liczby punktów rankingowych:  

 

                                                 
3 Wyrażone w skali punktowej wynikającej, w stosunku 1:1, ze skali procentowej. 



  

 

 

kierunek studiów 

przedmiot/ 
maksymalna liczba punków rankingowych 

m
a
te

m
a
ty

k
a

 

fi
z
y
k
a

 

in
fo

rm
a
ty

k
a

 

c
h

e
m

ia
 

ję
z
y
k
 a

n
g

ie
ls

k
i/
o

b
c
y
 

ję
z
y
k
 p

o
ls

k
i 

budownictwo 45 30 0 0 20 5 

chemia 45 30* 0 30* 20 5 

elektronika i telekomunikacja 45 30 0 0 20 5 

geodezja i kartografia 45 30 0 0 20 5 

informatyka 45 30* 30* 0 20 5 

inżynieria bezpieczeństwa 45 30 0 0 20 5 

kryptologia  
i cyberbezpieczeństwo 

45 30* 30* 0 20 5 

logistyka 
(profil praktyczny) 

45 30 0 0 20 5 

lotnictwo i kosmonautyka 45 30 0 0 20 5 

mechanika i budowa maszyn 45 30 0 0 20 5 

mechatronika 45 30 0 0 20 5 

Uwaga: * - podstawą do naliczania jest jeden z przedmiotów dający kandydatowi  
największą liczbę punktów rankingowych. 

 
3. Podstawą naliczenia punktów rankingowych za język angielski,  

z zastrzeżeniem ust. 5, jest wynik ze świadectwa dojrzałości.  
W przypadku, gdy na świadectwie dojrzałości nie ma wyniku z języka angielskiego, 
podstawą naliczenia punktów rankingowych są wyniki testu znajomości języka 
angielskiego przeprowadzonego na poziomie B1 według Europejskiego Systemu 
Opisu Kształcenia Językowego (ESOKJ). Test przeprowadzany jest w WAT, przez 
komisję, o której mowa w § 1 ust. 3.  
Wyniki testu są punktowane w skali 0 ÷ 20. Kandydat, który nie przystąpi do 
sprawdzianu uzyskuje za język angielski 0 punktów rankingowych. 

 
4. Jeżeli kandydat na świadectwie dojrzałości ma:  

1) określony przedmiot na poziomie podstawowym, rozszerzonym  
lub dwujęzycznym;  

2) dwa języki obce; 



  

 

 

3) określony przedmiot pisemnie i ustnie (dotyczy kandydata ze „starą maturą”)  
– to podstawą naliczania punktów rankingowych jest wynik lub ocena dająca 
większą liczbę punktów rankingowych.  

 
5. Jeżeli kandydat jest laureatem stopnia centralnego olimpiady językowej, to 

otrzymuje za język obcy (za język polski w przypadku Olimpiady Literatury  
i Języka Polskiego) maksymalną liczbę punktów rankingowych.  

 
6. Laureaci oraz finaliści stopnia centralnego olimpiad i konkursów, o których mowa 

w uchwale Senatu WAT nr 52/WAT/2018 z dnia 22 listopada 2018 r.  
w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów 
olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i 
ogólnopolskich w latach akademickich 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 oraz 
2022/2023, otrzymują maksymalną liczbę punktów rankingowych (100 pkt.) za 
świadectwo dojrzałości.  

 
§ 5 

 
1. Decyzję w sprawie zakwalifikowania kandydata do przyjęcia na studia wojskowe 

na określony kierunek studiów, w ramach ustalonego limitu miejsc, podejmuje 
uczelniana komisja rekrutacyjna, kierując się miejscem kandydata na liście 
rankingowej określonego kierunku studiów.  

 
2. Wyniki kwalifikacji (listy zakwalifikowanych do przyjęcia na studia wojskowe na 

określone kierunki studiów oraz nieprzyjętych) ogłasza się 16 lipca 2019 r.1 po-
przez zamieszczenie stosownej informacji na indywidualnym koncie rekrutacyj-
nym kandydata (w IRK), z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

 

3. Każdemu kandydatowi zakwalifikowanemu do przyjęcia wysyła się dodatkowo in-
formację (drogą e-mailową) o ostatecznym terminie dostarczenia do WAT wymaga-
nych dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2. Po dostarczeniu dokumentów 
kandydat jest przyjmowany na studia wojskowe poprzez wpisanie na listę studen-
tów określonego kierunku studiów. Niedostarczenie dokumentów jest traktowane 
jako rezygnacja z kandydowania na studia wojskowe i skutkuje wykreśleniem z 
listy zakwalifikowanych do przyjęcia na określony kierunek studiów, o czym kan-
dydat jest informowany na swoim indywidualnym koncie rekrutacyjnym (w IRK).       

 

4. Każdemu kandydatowi nieprzyjętemu uczelniana komisja rekrutacyjna, doręcza w 
formie pisemnej, opatrzoną podpisem jej przewodniczącego, imienną decyzję o 
nieprzyjęciu na studia wojskowe zawierającą pouczenie  
o możliwości odwołania oraz trybie i terminie jego wniesienia.  

 
5. W terminie 14 dni od doręczenia decyzji, o której jest mowa w ust. 4, kandydatowi 

nieprzyjętemu przysługuje prawo wniesienia odwołania do rektora. Podstawą 
odwołania może być jedynie wskazanie naruszenia warunków i trybu rekrutacji, o 
których mowa w niniejszej uchwale. Decyzja rektora jest ostateczna. Decyzja ta, w 
formie pisemnej,  doręczana jest odwołującemu się od decyzji. 

 
6. W przypadku stwierdzenia u kandydata zakwalifikowanego do przyjęcia na studia 

wojskowe innych wyników przesłanych przez niego w czasie rejestracji, niż w 



  

 

 

dostarczonych dokumentach - mających wpływ na postępowanie rekruta-
cyjne - następuje skreślenie kandydata z listy zakwalifikowanych do przyjęcia, o 
czym kandydat jest informowany na indywidualnym koncie rekrutacyjnym (w IRK).  

 
7. W przypadku rezygnacji lub skreślenia kandydata zakwalifikowanego do przyjęcia 

na określony kierunek studiów uczelniana komisja rekrutacyjna proponuje 
kolejnemu kandydatowi z listy rankingowej, z zachowaniem zasad określonych w 
niniejszej uchwale, zakwalifikowanie go do przyjęcia na ten kierunek studiów.  

 
8. Na zasadach określonych w ust. 7 rozpatrywany jest również kandydat nieprzyjęty 

na studia wojskowe z powodu uzyskania zbyt małej liczby punktów rankingowych, 
któremu wynik egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów zo-
stał podwyższony w wyniku odwołania, o którym mowa w art. 44zzz ust. 7 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, z późn. zm.). Warunkiem zaproponowania kandyda-
towi zakwalifikowanie do przyjęcia na określony w procesie rejestracji kierunek 
studiów jest uzyskanie, po przeliczeniu punktów rankingowych, odpowiednio wy-
sokiej pozycji na liście rankingowej. 

 
§ 6 

 
1. Ostateczne wyniki kwalifikacji (przyjętych na studia wojskowe/wpisanych na listę 

studentów określonych kierunków studiów oraz nieprzyjętych) ogłasza się 26 lipca 
2019 r.1 poprzez zamieszczenie stosownej informacji na indywidualnym koncie 
rekrutacyjnym kandydata (w IRK). 

 
2. O wyniku kwalifikacji uczelniana komisja rekrutacyjna informuje wojskowego 

komendanta uzupełnień, którego ewidencją objęty jest kandydat. 
 

3. Po otrzymaniu informacji, o której mowa w ust. 2, wojskowy komendant uzupełnień 
wydaje osobom przyjętym na studia wojskowe skierowania do stawienia się do 
WAT.      

 
§ 7 

 
1. Po stawieniu się osoby przyjętej na studia wojskowe, rektor podpisuje z nią umowę 

dotyczącą warunków zwrotu kosztów poniesionych w związku  
z nauką kandydata na żołnierza zawodowego oraz wydaje rozkaz personalny o 
powołaniu do służby kandydackiej i doręcza go osobie przyjętej.  

 
2. O stawieniu się osoby powołanej do służby kandydackiej w WAT powiadamia się 

właściwego wojskowego komendanta uzupełnień. 
 
3. Osoba powołana do służby kandydackiej pełni tę służbę od dnia stawienia się w 

WAT. 
 
4. Osoba powołana do służby kandydackiej staje się żołnierzem w czynnej służbie 

wojskowej i otrzymuje tytuł podchorążego z dniem stawienia się  
w WAT. 

 



  

 

 

5. Osoba powołana do służby kandydackiej odbywa w WAT podstawowe szkolenie 
wojskowe, na zakończenie którego składa przysięgę wojskową  
(o ile wcześniej nie składała przysięgi wojskowej). 

 
6. Osoba powołana do służby kandydackiej staje się studentem pierwszego roku jed-

nolitych stacjonarnych studiów  magisterskich i nabywa prawa studenta z chwilą 
złożenia ślubowania. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

 

Załącznik nr 1 
do załącznika do uchwały nr 56/WAT/2018 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 

SPRAWDZIAN SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ 
DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH 

DO WOJSKOWEJ AKADEMII TECHNICZNEJ im. Jarosława Dąbrowskiego 
 

1. Kandydaci przystępują do trzech prób sprawnościowych wchodzących  
w skład Międzynarodowego Testu Sprawności Fizycznej, w ubiorze sportowym 
(krótkie spodenki gimnastyczne, koszulka odsłaniająca stawy łokciowe, buty 
sportowe bez kolców). 

 

2. Sprawdzian obejmuje następujące próby sprawnościowe:  
1) kobiety: test siły  - zwis na drążku o ugiętych rękach [s], 

   test szybkości - bieg na 50 m [s], 
   test wytrzymałości - bieg na 800 m [s]; 

2) mężczyźni: test siły - podciąganie na drążku [liczba powtórzeń], 
    test szybkości - bieg na 50 m [s], 
    test wytrzymałości - bieg na 1000 m [s]. 
 

3. Kolejność zdawanych prób sprawnościowych: test siły, test szybkości, test 
wytrzymałości. 

 

4. Czas trwania sprawdzianu: około dwóch godzin w ciągu jednego dnia. 
 

5. Opisy prób sprawnościowych: 
1) zwis na drążku – startująca trzyma drążek nachwytem o ramionach ugiętych; 

dłonie winny znajdować się na szerokości barków; na sygnał „start” wykonuje 
zwis (nogi nie dotykają podłoża) tak, aby broda znajdowała się nad drążkiem; 
wynikiem próby jest liczba wytrzymanych sekund w opisanej pozycji; pomiar 
czasu kończy się z chwilą, gdy startująca oprze brodę na drążku lub broda znaj-
dzie się poniżej drążka; 

2) bieg na 50 m – na sygnał „na miejsca” startująca(-y) staje nogą wykroczną 
przed linią startu w pozycji wysokiej; następnie na sygnał biegnie jak najszybciej 
do mety; czas mierzy się z dokładnością do 1/10 sekundy; 

3) bieg na 800 i 1000 m – na sygnał „na miejsca” startująca(-y) staje przed linią 
startu w pozycji wysokiej; na sygnał biegnie odpowiadającym mu tempem do 
linii mety; czas mierzy się z dokładnością do 1 sekundy; 

4) podciąganie na drążku na liczbę: startujący chwyta drążek nachwytem na 
szerokość barków i wykonuje zwis prosty; na sygnał zgina ręce  
w stawach łokciowych i podciąga ciało tak wysoko, aby broda znalazła się nad 
drążkiem, po czym bez chwili odpoczynku powraca do zwisu prostego; ćwicze-
nie powtarza bez przerwy tyle razy, ile może; wynikiem jest liczba pełnych pod-
ciągnięć (broda nad drążkiem); test zostaje przerwany, jeżeli startujący zrobi 
przerwę wynoszącą dwie sekundy i dłuższą; startujący nie może wykonywać 
ruchów wahadłowych nóg i całego ciała - podciągnięcia wykonuje się siłą. 

 
6. Warunki zaliczenia sprawdzianu: 

1) z każdej próby sprawnościowej kandydat otrzymuje punkty rankingowe według 
poniższej tabeli (max 5 pkt rankingowych za jedną próbę); suma punktów ran-



kingowych z trzech prób sprawnościowych stanowi liczbę punktów rankingo-
wych za sprawdzian sprawności fizycznej kandydata (max 15 pkt rankingo-
wych); 

2) warunkiem zaliczenia sprawdzianu jest zdobycie co najmniej 1 punktu rankin-
gowego.

TABELA PUNKTÓW RANKINGOWYCH - KOBIETY 

punkty 
rankingowe 

50m 800m drążek zwis 

pkt s min s 

5 7,6 i < 3:12 i < 48 i > 

4 7,7 ÷ 8,0 3:13 ÷ 3:25 30 ÷ 47 

3 8,1 ÷ 8,4 3:26 ÷ 3:36 19 ÷ 29 

2 8,5 ÷ 8,8 3:37 ÷ 3:49 8 ÷ 18 

1 8,9 ÷ 9,4 3:50 ÷ 4:54 3 ÷ 7 

0 9,5 i > 4:55 i > 0 ÷ 2 

TABELA PUNKTÓW RANKINGOWYCH - MĘŻCZYŹNI 

punkty 
rankingowe 

50m 1000m drążek 

pkt s min liczba 

5 6,6 i < 3:19 i < 16 i > 

4 6,7 ÷ 6,9 3:20 ÷ 3:35 11 ÷ 15 

3 7,0 ÷ 7,2 3:36 ÷ 3:47 8 ÷ 10 

2 7,3 ÷ 7,9 3:48 ÷ 4:02 5 ÷ 7 

1 8,0 ÷ 8,5 4:03 ÷ 5:00 1 ÷ 4 

0 8,6 i > 5:01 i > 0 



  

 

 

Załącznik nr 2 
do załącznika do uchwały nr 56/WAT/2018 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 

ROZMOWA KWALIFIKACYJNA 
DLA KANDYDATÓW NA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH 

DO WOJSKOWEJ AKADEMII TECHNICZNEJ im. Jarosława Dąbrowskiego 
 
1. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza komisja do przeprowadzenia rozmów 

kwalifikacyjnych, o której mowa w § 1 ust. 3 i 4 załącznika do uchwały.  
 
2. Rozmowa ma charakter wywiadu kompetencyjnego mającego na celu określenie 

predyspozycji i motywacji kandydata do podjęcia studiów w charakterze kandydata 
na żołnierza zawodowego oraz pełnienia zawodowej służby wojskowej w danym 
korpusie osobowym (grupie osobowej).  

 
3. W trakcie rozmowy kandydat przedkłada komisji dokumenty poświadczające jego 

dodatkowe kwalifikacje przydatne w służbie wojskowej takie jak np.: przeszkolenie 
wojskowe zakończone przysięgą wojskową, ukończenie klasy mundurowej, w tym 
certyfikowanej, przynależność do organizacji o charakterze proobronnym, służba 
w NSR, pełnienie terytorialnej służby wojskowej. 

 
4. W wyniku rozmowy komisja przyznaje kandydatowi punkty rankingowe (max 5): 

1) 0 punktów rankingowych - w przypadku stwierdzenia braku predyspozycji lub 
motywacji do podjęcia studiów w charakterze kandydata na żołnierza zawodo-
wego oraz pełnienia zawodowej służby wojskowej w danym korpusie osobo-
wym (grupie osobowej), co oznacza niezaliczenie rozmowy kwalifikacyjnej i 
dyskwalifikuje kandydata z umieszczenia na liście rankingowej kierunku stu-
diów; 

2) 1 punkt rankingowy - w przypadku gdy kandydat posiada predyspozycje i mo-
tywacje do podjęcia studiów w charakterze kandydata na żołnierza zawodo-
wego oraz pełnienia zawodowej służby wojskowej w danym korpusie osobo-
wym (grupie osobowej); 

3) w przypadku, gdy kandydat posiada predyspozycje i motywacje, o których 
mowa w pkt 2 - dodatkowo do 4 punktów rankingowych, w tym: 
a) 2 punkty - gdy posiada potwierdzone przeszkolenie wojskowe zakończone 

przysięgą wojskową lub służbę w NSR lub pełnienie terytorialnej służby woj-
skowej lub jest absolwentem certyfikowanej klasy mundurowej o profilu woj-
skowym realizującej program nauczania przedmiotu „edukacja wojskowa” 
w ramach „Pilotażowego programu wspierania szkół prowadzących Piony 
Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych” i legitymuje się zaświad-
czeniem (certyfikatem) pomyślnego ukończenia programu, 

b) 1 punkt - gdy posiada zaświadczenie o przynależności do organizacji o 
charakterze proobronnym lub jest absolwentem klasy mundurowej, innej niż 
certyfikowanej, o której mowa w lit.a, 

c) 1 punkt - gdy posiada poświadczone uprawnienia, kwalifikacje przydatne w 
służbie wojskowej np. lotnicze, elektryczne, informatyczne, prawo jazdy lub 
inne. 



  

 

 

Załącznik nr 3 
do załącznika do uchwały nr 56/WAT/2018 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 

SPOSÓB NALICZANIA PUNKTÓW RANKINGOWYCH 
ZA ŚWIADECTWO DOJRZAŁOŚCI2 

a) punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości 
„nowa matura” (wyniki procentowe) 

Punkty rankingowe z danego przedmiotu obliczane są wg wzoru: pkt rankingowe za 
przedmiot = wynik maturalny x waga poziomu x waga przedmiotu  (w zaokrągleniu 
do liczby całkowitej), gdzie: 

1) wynik maturalny - wynik maturalny z części pisemnej wyrażony w skali punk-
towej wynikający, w stosunku 1:1, ze skali procentowej; 

2) waga poziomu - poziom podstawowy - 0,5    poziom rozszerzony - 1; 
3) waga przedmiotu: 

a) matematyka  - 0,45, 
b) fizyka, informatyka, chemia - 0,3, 
c) język angielski/obcy4 - 0,2, 
d) język polski4 - 0,05. 

 

wynik  
maturalny  
z części pi-

semnej 

punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej 
na poziomie podstawowym (P), rozszerzonym (R) lub dwujęzycznym (D): 

matematyka 
fizyka, informatyka, 

chemia 
język  

angielski/obcy 
język polski 

waga 0,45 waga 0,30 waga 0,20 waga 0,05 

P R, D P R, D P R, D P R, D 

waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 

100 23 45 15 30 10 20 3 5 

99 22 45 15 30 10 20 2 5 

98 22 44 15 29 10 20 2 5 

97 22 44 15 29 10 19 2 5 

96 22 43 14 29 10 19 2 5 

95 21 43 14 29 10 19 2 5 

94 21 42 14 28 9 19 2 5 

93 21 42 14 28 9 19 2 5 

92 21 41 14 28 9 18 2 5 

91 20 41 14 27 9 18 2 5 

90 20 41 14 27 9 18 2 5 

89 20 40 13 27 9 18 2 4 

88 20 40 13 26 9 18 2 4 

87 20 39 13 26 9 17 2 4 

                                                 
4 Punkty rankingowe za język polski/angielski/obcy są naliczane od wyniku maturalnego powyżej 30%.  



  

 

 

wynik  
maturalny  
z części pi-

semnej 

punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej 
na poziomie podstawowym (P), rozszerzonym (R) lub dwujęzycznym (D): 

matematyka 
fizyka, informatyka, 

chemia 
język  

angielski/obcy 
język polski 

waga 0,45 waga 0,30 waga 0,20 waga 0,05 

P R, D P R, D P R, D P R, D 

waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 

86 19 39 13 26 9 17 2 4 

85 19 38 13 26 9 17 2 4 

84 19 38 13 25 8 17 2 4 

83 19 37 12 25 8 17 2 4 

82 18 37 12 25 8 16 2 4 

81 18 36 12 24 8 16 2 4 

80 18 36 12 24 8 16 2 4 

79 18 36 12 24 8 16 2 4 

78 18 35 12 23 8 16 2 4 

77 17 35 12 23 8 15 2 4 

76 17 34 11 23 8 15 2 4 

75 17 34 11 23 8 15 2 4 

74 17 33 11 22 7 15 2 4 

73 16 33 11 22 7 15 2 4 

72 16 32 11 22 7 14 2 4 

71 16 32 11 21 7 14 2 4 

70 16 32 11 21 7 14 2 4 

69 16 31 10 21 7 14 2 3 

68 15 31 10 20 7 14 2 3 

67 15 30 10 20 7 13 2 3 

66 15 30 10 20 7 13 2 3 

65 15 29 10 20 7 13 2 3 

64 14 29 10 19 6 13 2 3 

63 14 28 9 19 6 13 2 3 

62 14 28 9 19 6 12 2 3 

61 14 27 9 18 6 12 2 3 

60 14 27 9 18 6 12 2 3 

59 13 27 9 18 6 12 1 3 

58 13 26 9 17 6 12 1 3 



  

 

 

wynik  
maturalny  
z części pi-

semnej 

punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej 
na poziomie podstawowym (P), rozszerzonym (R) lub dwujęzycznym (D): 

matematyka 
fizyka, informatyka, 

chemia 
język  

angielski/obcy 
język polski 

waga 0,45 waga 0,30 waga 0,20 waga 0,05 

P R, D P R, D P R, D P R, D 

waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 

57 13 26 9 17 6 11 1 3 

56 13 25 8 17 6 11 1 3 

55 12 25 8 17 6 11 1 3 

54 12 24 8 16 5 11 1 3 

53 12 24 8 16 5 11 1 3 

52 12 23 8 16 5 10 1 3 

51 11 23 8 15 5 10 1 3 

50 11 23 8 15 5 10 1 3 

49 11 22 7 15 5 10 1 2 

48 11 22 7 14 5 10 1 2 

47 11 21 7 14 5 9 1 2 

46 10 21 7 14 5 9 1 2 

45 10 20 7 14 5 9 1 2 

44 10 20 7 13 4 9 1 2 

43 10 19 6 13 4 9 1 2 

42 9 19 6 13 4 8 1 2 

41 9 18 6 12 4 8 1 2 

40 9 18 6 12 4 8 1 2 

39 9 18 6 12 4 8 1 2 

38 9 17 6 11 4 8 1 2 

37 8 17 6 11 4 7 1 2 

36 8 16 5 11 4 7 1 2 

35 8 16 5 11 4 7 1 2 

34 8 15 5 10 3 7 1 2 

33 7 15 5 10 3 7 1 2 

32 7 14 5 10 3 6 1 2 

31 7 14 5 9 3 6 1 2 

30 7 14 5 9 3 6 1 2 

29 7 13 4 9      



  

 

 

wynik  
maturalny  
z części pi-

semnej 

punkty rankingowe za przedmioty zdawane w części pisemnej 
na poziomie podstawowym (P), rozszerzonym (R) lub dwujęzycznym (D): 

matematyka 
fizyka, informatyka, 

chemia 
język  

angielski/obcy 
język polski 

waga 0,45 waga 0,30 waga 0,20 waga 0,05 

P R, D P R, D P R, D P R, D 

waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 waga 0,5 waga 1 

28 6 13 4 8      

27 6 12 4 8      

26 6 12 4 8      

25 6 11 4 8      

24 5 11 4 7      

23 5 10 3 7      

22 5 10 3 7      

21 5 9 3 6      

20 5 9 3 6      

19 4 9 3 6      

18 4 8 3 5      

17 4 8 3 5      

16 4 7 2 5      

15 3 7 2 5      

14 3 6 2 4      

13 3 6 2 4      

12 3 5 2 4      

11 2 5 2 3      

10 2 5 2 3      

9 2 4 1 3      

8 2 4 1 2      

7 2 3 1 2      

6 1 3 1 2      

5 1 2 1 2      

4 1 2 1 1      

3 1 1 0 1      

2 0 1 0 1      

1 0 0 0 0      

0 0 0 0 0      

 



  

 

 

 
 

b) punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości 
„stara matura” (skala ocen od 2 do 6) 

 

oceny  
maturalne 

punkty rankingowe za przedmiot: 

matematyka 
fizyka, informatyka, 

chemia 
język  

angielski/obcy 
język 
polski 

6 45 30 20 5 

5 40 25 18 5 

4 35 20 15 4 

3 20 15 10 3 

2 15 10 5 2 

 
 

    

c) punkty rankingowe za świadectwo dojrzałości 
matura międzynarodowa (IB) 

 

punkty 
z egzaminu maturalnego IB 

- poziom SL i HL 

punkty rankingowe za przedmiot: 

matematyka 
fizyka,  

informatyka, 
chemia 

język  
angielski/obcy 

język 
polski 

6 i 7 45 30 20 5 

5 40 25 20 5 

4 35 20 18 4 

3 20 15 15 3 

2 15 10 10 2 

 


